

Наименование программного продукта	ГРАНД-Смета, версия 2026.1
Наименование редакции сметных нормативов	Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 №301/пр
Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам	Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/пр; Приказ Минстроя России от 07.11.2024 №747/пр; Приказ Минстроя России от 23.01.2025 №30/пр; Приказ Минстроя России от 07.02.2025 №69/пр; Приказ Минстроя России от 19.05.2025 №299/пр; Приказ Минстроя России от 14.08.2025 №490/пр; Приказ Минстроя России от 12.11.2025 №696/пр; Приказ Минстроя России от 17.02.2026 №91/пр; Приказ Минстроя России от 18.05.2026 №301/пр
Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр	
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452	Письмо Минстроя России от 25.02.2026 № 9859-ИФ/09
Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы	приказ Министерства строительства и архитектуры Республики Башкортостан от 23.04.2025 № 54
Наименование субъекта Российской Федерации	02. Республика Башкортостан
Наименование зоны субъекта Российской Федерации	Республика Башкортостан

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Текущий ремонт кабинета (помещения № 11) в здании учебного корпуса по адресу: Республика Башкортостан, г. Сибай, ул.Заки Валиди, д.55.

(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	

Составлен(а) в текущем уровне цен	I квартал 2026 года
-----------------------------------	---------------------

Сметная стоимость	99,99 тыс.руб.
в том числе:	
строительных работ	81,96 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	22,29 тыс.руб.
Средства на оплату труда машинистов	0,26 тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	59,70 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов	0,68 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
Демонтажные работы											
1	ГЭСНр63-02-001-02	Снятие обоев: высококачественных и линкруста	100 м2	0,42	1	0,42					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			4,179					1 448,73
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	9,95		4,179			346,67		1 448,73
		999-9900 Строительный мусор	т	0,08		0,0336					
		Итого прямые затраты									1 448,73
		ФОТ									1 448,73
		Пр/812-097.0-1 НР Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					1 303,86
		Пр/774-097.0 СП Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)	%	45		45					651,93
		Всего по позиции							8 106,00		3 404,52
2	ГЭСН46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	0,576	1	0,576					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			13,14432					4 556,74
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	22,82		13,14432			346,67		4 556,74
		999-9900 Строительный мусор	т	4,6		2,6496					
		Итого прямые затраты									4 556,74
		ФОТ									4 556,74
		Пр/812-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					4 146,63
		Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					2 369,50
		Всего по позиции							19 223,73		11 072,87
5	ГЭСНр57-01-003-01	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м	0,1527	1	0,1527					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			0,575679					199,57
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3,77		0,575679			346,67		199,57
		999-9900 Строительный мусор	т	0,11		0,016797					
		Итого прямые затраты									199,57
		ФОТ									199,57
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					177,62
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					97,79
		Всего по позиции							3 110,54		474,98
6	ГЭСНр57-01-002-01	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина	100 м2	0,146	1	0,146					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,66294					576,49
		1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	11,39		1,66294			346,67		576,49
		2 ЭМ									1,15
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,01898					7,18
		91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,13		0,01898	37,32	1,62	60,46		1,15
		4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,13		0,01898			378,48		7,18
		999-9900 Строительный мусор	т	0,47		0,06862					
		Итого прямые затраты									584,82
		ФОТ									583,67
		Пр/812-091.0-1 НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89					519,47
		Пр/774-091.0 СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49					286,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции									9 522,53		1 390,29
Отделочные работы											
3	ГЭСН15-02-019-02	Сплошное выравнивание внутренних бетонных поверхностей (однослойное оштукатуривание) известковым раствором: потолков	100 м2	0,146	1	0,146					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			6,57					2 580,63
	1-100-33 Средний разряд работы 3,3		чел.-ч	45		6,57			392,79		2 580,63
	2 ЭМ										2,65
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0438					16,58
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,3		0,0438	37,32	1,62	60,46		2,65
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,3		0,0438			378,48		16,58
	4 М										520,05
	04.3.01.07-0025 Раствор штукатурный, известковый, М100		м3	0,7		0,1022	3 392,36	1,5	5 088,54		520,05
	Итого прямые затраты										3 119,91
	ФОТ										2 597,21
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					2 337,49
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					1 081,74
	Всего по позиции									44 788,63	6 539,14
7	ГЭСН15-02-019-03	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2	0,43	1	0,43					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			13,9707					5 287,63
	1-100-30 Средний разряд работы 3,0		чел.-ч	32,49		13,9707			378,48		5 287,63
	2 ЭМ										21,02
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,3999					152,31
	91.06.05-011 Погрузчики одноковшовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т		маш.-ч	0,02		0,0086			1 674,90		14,40
	4-100-050 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 5		чел.-ч	0,02		0,0086			489,80		4,21
	91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м		маш.-ч	0,21		0,0903	37,32	1,62	60,46		5,46
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,21		0,0903			378,48		34,18
	91.07.08-024 Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л		маш.-ч	0,7		0,301	2,31	1,67	3,86		1,16
	4-100-030 ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3		чел.-ч	0,7		0,301			378,48		113,92
	4 М										7,28
	01.7.03.01-0001 Вода		м3	0,51		0,2193	35,71	0,93	33,21		7,28
П,Н	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0		0					
П,Н	14.4.01.21	Грунтовка	т	0		0					
	Итого прямые затраты										5 468,24
	ФОТ										5 439,94
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					4 895,95
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					2 265,74
	Всего по позиции									29 371,93	12 629,93
8	ФСБЦ-04.3.02.05-1000	Смеси сухие гипсовые штукатурные для внутренних работ, класс В2 (М25)	т	0,3655	1	0,3655	9 411,72	1,55	14 588,17		5 331,98
	Всего по позиции										5 331,98
9	ФСБЦ-14.3.01.03-0003	Состав грунтовочный укрепляющий универсальный	кг	5,59	1	5,59	34,85	1,41	49,14		274,69
	Всего по позиции										274,69
19	ГЭСН15-04-027-05	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску	100 м2	0,43	1	0,43					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			4,687					1 975,20
	1-100-39 Средний разряд работы 3,9		чел.-ч	10,9		4,687			421,42		1 975,20

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ										8,99
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0172					7,13
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,01		0,0043	37,32	1,62	60,46		0,26
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,01		0,0043			378,48		1,63
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,0129			676,53		8,73
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,0129			426,19		5,50
	4 М										709,33
	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,44		0,1892	531,44	1,57	834,36		157,86
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,15		0,0645	56,11	1,66	93,14		6,01
	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,029		0,01247	24 995,33	1,75	43 741,83		545,46
	Итого прямые затраты										2 700,65
	ФОТ										1 982,33
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90					1 784,10
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65					825,64
Всего по позиции									12 349,74		5 310,39
10	ФСБЦ-14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	т	-0,01247	1	-0,01247	24 995,33	1,75	43 741,83		-545,46
Всего по позиции											-545,46
12	ФСБЦ-14.3.01.03-0003	Состав грунтовочный укрепляющий универсальный	кг	5,59	1	5,59	34,85	1,41	49,14		274,69
Всего по позиции											274,69
13	ФСБЦ-04.3.02.05-1001	Смеси сухие гипсовые безусадочные шпатлевочные с минеральными модифицирующими добавками для внутренних работ, толщина наносимого слоя 1-8 мм	кг	107,5	1	107,5	11,40	1,55	17,67		1 899,53
Всего по позиции											1 899,53
14	ФСБЦ-04.3.01.02-0001	Состав пастовый минеральный или полиминеральный декоративный для отделки фасадов, внутренних стен и потолков на латексной основе с минеральным наполнителем, размер зерна 0,5-5,0 мм(декоративная штукатурка)	т	0,1075	1	0,1075	89 945,10	1,7	152 906,67		16 437,47
Всего по позиции											16 437,47
4	ГЭСНр62-03-006-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2	0,01664	1	0,01664					
Н	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			1,054976					409,35
	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	чел.-ч	63,4		1,054976			388,02		409,35
	2 ЭМ										0,11
	ОТм(ЗТм)		чел.-ч			0,0001664					0,07
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01		0,0001664			676,53		0,11
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,01		0,0001664			426,19		0,07
	4 М										10,75
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,1		0,001664	56,11	1,66	93,14		0,15
	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0,0086		0,0001431	60 697,21	1,22	74 050,60		10,60
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	кг	16,1		0,267904					
	Итого прямые затраты										420,28
	ФОТ										409,42
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90					368,48
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46					188,33
Всего по позиции									58 719,35		977,09
Полы											
16	ГЭСН11-01-035-03	Устройство покрытий: из плит древесноволокнистых	100 м2	0,146	1	0,146					
	1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч			7,2562					2 780,94
	1-100-31	Средний разряд работы 3,1	чел.-ч	49,7		7,2562			383,25		2 780,94
	2 ЭМ										56,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,06716					27,30
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,19		0,02774	37,32	1,62	60,46		1,68
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,19		0,02774			378,48		10,50
	91.08.04-021	Котлы битумные передвижные электрические с центробежной мешалкой, объем загрузочной емкости 400 л	маш.-ч	1,39		0,20294	95,25	1,48	140,97		28,61
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,27		0,03942			676,53		26,67
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,27		0,03942			426,19		16,80
		4 М									1 934,56
	01.1.02.10-1014	Хризотил (асбест хризотилковый), группа 3, марки 3-75, 3-70, 3-60, 3-50	т	0,013		0,001898	70 729,50	1,19	84 168,11		159,75
	01.2.01.02-0041	Битум нефтяной строительный кровельный БНК-45/190, БНК-40/180	т	0,13		0,01898	23 356,13	1,32	30 830,09		585,16
	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	0,35		0,0511			7,15		0,37
	01.7.07.20-0002	Тальк молотый, сорт I	т	0,013		0,001898	43 821,53	1,57	68 799,80		130,58
	11.2.08.02-0010	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства, твердые Т-С, группа А, толщина 5 мм	1000 м2	0,102		0,014892	59 242,96	1,2	71 091,55		1 058,70
		Итого прямые затраты									4 799,76
		ФОТ									2 808,24
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					2 830,71
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					1 551,55
		Всего по позиции							62 890,55		9 182,02
15	ГЭСН11-01-036-01	Устройство покрытий: из линолеума на клее	100 м2	0,146	1	0,146					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			5,5772					2 057,65
	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	38,2		5,5772			368,94		2 057,65
	2	ЭМ									52,48
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,1241					50,45
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,35		0,0511	37,32	1,62	60,46		3,09
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,35		0,0511			378,48		19,34
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,5		0,073			676,53		49,39
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,5		0,073			426,19		31,11
		4 М									6,80
	01.7.20.08-0051	Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,5		0,073	56,11	1,66	93,14		6,80
Н	01.6.03.04	Линолеум	м2	102		14,892					
Н	14.1.02.04	Состав клеящий	кг	50		7,3					
		Итого прямые затраты									2 167,38
		ФОТ									2 108,10
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					2 124,96
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					1 164,73
		Всего по позиции							37 377,19		5 457,07
17	ГЭСН11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих	100 м	0,1527	1	0,1527					
	1	ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,020036					415,26
	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	6,68		1,020036			407,10		415,26
	2	ЭМ									3,15
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,0053445					2,24
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,005		0,0007635	37,32	1,62	60,46		0,05
	4-100-030	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 3	чел.-ч	0,005		0,0007635			378,48		0,29
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,03		0,004581			676,53		3,10
	4-100-040	ОТм(Зтм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,03		0,004581			426,19		1,95
		4 М									245,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Н	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2,5408		0,3879802			7,15		2,77
	01.7.15.07-0021	Дюбели полиэтиленовые распорные, диаметр 6 мм, длина 30 мм	1000 шт	0,263		0,0401601	174,13	1,3	226,37		9,09
	01.7.15.14-0302	Шурупы самонарезающие стальные с полукруглой головкой и крестообразным шлицем, остроконечные, диаметр 3,5 мм, длина 35 мм	100 шт	2,63		0,401601	88,86	1,3	115,52		46,39
	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,16		0,024432	1 815,16	1,17	2 123,74		51,89
	11.3.03.14-0021	Соединители для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,4		0,06108	1 448,40	1,17	1 694,63		103,51
	11.3.03.14-0031	Уголки для плинтуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0,14		0,021378	1 275,12	1,17	1 491,89		31,89
	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101		15,4227					
		Итого прямые затраты									666,19
		ФОТ									417,50
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8					420,84
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25					230,67
		Всего по позиции							8 629,34		1 317,70
18	ФСБЦ-11.3.03.06-0001	Плинтус для полов из ПВХ, размеры 19х48 мм	м	15,4227	1	15,4227	29,45	1,17	34,46		531,47
		Всего по позиции									531,47
Итоги по разделу 1 Новый раздел :											
		Всего прямые затраты (справочно)									50 336,64
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									22 288,19
		Эксплуатация машин									146,51
		Оплата труда машинистов (Отм)									263,26
		Материалы									27 638,68
		Строительные работы									81 960,37
		в том числе:									
		оплата труда									22 288,19
		эксплуатация машин и механизмов									146,51
		оплата труда машинистов (Отм)									263,26
		материалы									27 638,68
		накладные расходы									20 910,11
		сметная прибыль									10 713,62
		Всего ФОТ (справочно)									22 551,45
		Всего накладные расходы (справочно)									20 910,11
		Всего сметная прибыль (справочно)									10 713,62
		Всего по разделу 1 Новый раздел									81 960,37
		справочно:									
		Затраты труда рабочих				59,698051					
		Затраты труда машинистов				0,6766509					
Итоги по смете:											
		Всего прямые затраты (справочно)									50 336,64
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									22 288,19
		Эксплуатация машин									146,51
		Оплата труда машинистов (Отм)									263,26
		Материалы									27 638,68
		Строительные работы									81 960,37
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда									22 288,19
		эксплуатация машин и механизмов									146,51
		оплата труда машинистов (Отм)									263,26
		материалы									27 638,68
		накладные расходы									20 910,11
		сметная прибыль									10 713,62
		Всего ФОТ (справочно)									22 551,45
		Всего накладные расходы (справочно)									20 910,11
		Всего сметная прибыль (справочно)									10 713,62
		НДС 22%									18 031,28
		ВСЕГО по смете									99 991,65
		справочно:									
		Затраты труда рабочих					59,698051				
		Затраты труда машинистов					0,6766509				

Составил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Министерство здравоохранения
Республики Башкортостан
СОГЛАСОВАНО
Начальник отдела развития
имущественного комплекса
Загитова Л.Ф. 

помощник финансового директора: ИДЗ Ф